



## BEVERĪNAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģistrācijas Nr.90009115285

“Pagastmāja”, Mūrmuiža, Kauguru pag., Beverīnas nov., LV-4224  
tālr. 64281737, fax 64220890, e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

**Beverīnas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4/2017 “Grozījumi Beverīnas novada pašvaldības 31.08.2016. saistošajos noteikumos Nr.7/2016 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām Beverīnas novada pašvaldībā”**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības pamatojums	Ar saistošajiem noteikumiem nepieciešams noteikt atvieglojumu piešķiršanas kārtību un nosacījumus nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Beverīnas novada pašvaldībā, ar mērķi samazināt nekustamā īpašuma nodokļa slogu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām.
2.Īss projekta satura izklāsts	Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību reglamentē Beverīnas novada pašvaldības 31.08.2016. saistošie noteikumi Nr.7/2016 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām Beverīnas novada pašvaldībā”. Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.panta 3. un 4.daļu.Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumu piešķiršanas kārtību un nosacījumus, nosauc nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijas, kuriem piešķirams atvieglojums, un tām atbilstošo atlaižu apmērus Beverīnas novada pašvaldībā. Grozījumu mērķis noteikt papildus atvieglojumus juridiskām personām, kuras savu darbību uzsākušas iepriekšējā taksācijas gadā.
3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi nedaudz samazina pašvaldības budžeta ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļa. Izmaiņas attiecībā uz pašvaldības budžetu nav iespējams konkrēti paredzēt, jo tas atkarīgs no nodokļu maksātāju aktivitātes, iesniedzot prasījumu, un to atbilstības atvieglojumu piešķiršanas nosacījumiem.
4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Ar nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu uzņēmējdarbības vide tiek uzlabota un stimulēta tās attīstība. Saistošo noteikumu projektā paredzēts palielināt atvieglojumu apmēru juridiskām personām, tādējādi atvieglojot un pozitīvi ietekmējot uzņēmējdarbību Beverīnas novadā.
5.Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošos noteikumus publicē Beverīnas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Beverīnas vēstis”, kā arī pašvaldības mājas lapā internetā. Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Beverīnas novada pašvaldībā. Noteikumu ieviešana neradīs papildu administratīvās izmaksas.
6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādes gaitā ņemti vērā nodokļu maksātāju izteiktie priekšlikumi.

Domes priekšsēdētājs

M.Zvirbulis

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu